nibus eden-dum.

Deus pia pre-  
ce cogendus,  
nec distractio-  
nibus eden-  
dum.

Et, Confirmame Domine, & cor meum in hac hora, ut de te cogitare, & in oratio-

ne firmus & confitans essem queam.

Judith. 13. 9.

*Cor frigidum  
oris abello ac  
cendum.*

Vocalis oratio  
inuit men-  
talem.

Materla com-  
moda distri-  
butio distra-  
ctionibus re-  
ficit.

uit, punctum aggreditur, longeque facilius orationis lux filum sic connectit. Ipsius quoque, quando nos examinamus, compierimus distractionem & enagationum mentis, tunc non aliam causam esse, quam quod puncta & capita meditationis ordinatum non digestimus, nec certos ac prefinitos quosdam limites nobis constitui- mus, ad quos inter orandum cœu ad signa quedam nota respiceremus.

Præterea hocce monitum, ut & id quod sequitur, per necessaria sunt ut quis debita eum præparatione ad orationem accedat: Vnde etiam B. N. P. nobis verbis amplissimis & efficacissimis il- lud inculcat. *Magnopere iuuabit*, inquit, *ante ingressum exercitii tractanda puncta comminisci. Et numero certo praefinire. Quod & ipsum sedulo legimus obseruasse*, & non modo sub initium conuersationis, verum etiampostea in senectute, meditationis materiam vesperi prælegere & præparare, & in hac cogitatione lectum petere solitum. Ne quis putet id à solis Nouitiis requiri.

*Idem omni-  
bus serio fa-  
ciendum.*

Et esto, quis meditationis materiam & exercitium optime norit, quod eam alias sape sit meditatus; nihilominus consultum est eam denuo præparare? præsertim quod, cum illa ut plutinum sit à verbis sacræ scripturæ, quam spiritus sanctus dictauit, deprompta, horum in quiete & per otium lectio nouam attentionem & devotionem, ad eadem meditanda, & maiorem ex iis fructum colligendum, exciter.

Permulum quoque ad nos iuuabit, ut statim atque somno experrecti sumus, omnem aliam cogitationem excludendo, de exercitio quod meditandum est, cogitemus, ad orationem nos per considerationem aliquam rei, que meditatione excutienda est, accommodatam præparando. Hanc doctrinam Cassianus, Bonaventura, nec non Ioannes Climacus permagni faciunt; inde namque totum orationis successum, & per consequens bonum totius diei processum directionem-

*Prima diei  
cogitatio fit  
ad meditatio-  
nem excitatio-*

que dependere. Er aduertit bene Clima- chus, dæmonem, cum tanti momenti id esse videar, sedulo expectando adiungi- lare, ut dum è somno expurgescimur, statim cordis habitaculum occuper, ita que totius diei primitias sibi præoccu- pet.

Additque præterea, inter spiritus mali- gnos esse aliquem quem *præcursum nū-  
cupant*; cuius etiam sunt partes, ut quando de nocte è somno excitamur, oppugnan- do nos statim aggreditur, etiam antequā plene experrecti sumus, & tum cum nondum plane homo sui compos est, ut fedes & obsequias nobis imagines, aut saltē impertinentes obiiciat, ut sic diei totius sibi possessionem capiat; quod hunc totū cesturum putet ei, qui primo cor occupat. Quocirca permagni nostra interest, ut & ipsi diligenter adiugilemus caueamus que ne quem huic diabolice nequitiae in corde nostro locum demus, sed ut, quā primum arque expurgescimur, etiam vix- dum plene oculis apertis, ante aliquā cogitatione de Deo cor nostrum sit præmu- nitum, quam peregrina aliquā imagina- tionē ad ipsum penetreret.